南信州環境メッセ2022実行委員会

２０１５上田城千本桜まつり

業務委託先

【御協賛のお願い】

令和4年8月1日

ご挨拶

『南信州環境メッセ2022』への協賛のお願い

謹啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、当実行委員会では昨年に続き本年も「南信州環境メッセ2022」を2022年11月

5日（土）6日（日）に開催いたします。 今年は～リニアとともに地域がにぎわう環境先

進地を目指して～を副題に、出展者範囲を飯田・下伊那地域から上伊那地域まで拡

げるほか、テーマもゼロカーボンだけでなくSDGｓ全般としています。ゼロカーボン社

会（≒ SDGｓ）実現に向け、住民、事業者、団体、行政など多様な主体と協働して取り

組みたいと考えております。

開催にあたり新型コロナウイルス対策を万全に行い、ご来場のお客様、及び出展者

様、スタッフが安心してお楽しみいただき、ご参加いただけるよう、各種ガイドラインに

沿った感染症対策を実施致します。ご出展者様によるブース出展、ステージイベント

などを開催する事により、出展者様・ご来場者共に、環境について自分たちにできる

ことを改めて考え・実行に移すキッカケに寄与したいと考えております。

つきましては、何卒趣旨ご理解のうえ、ご協賛を賜りますようお願い申し上げます。

南信州環境メッセ2022実行委員会
実行委員長 中島 武津雄

事務局：南信州地域振興局環境課
〒395-0034 飯田市追手町２丁目678 飯田合同庁舎内

業務委託先 株式会社共立プラニング 飯田営業部

実施概要

2

■イベント名 南信州環境メッセ2022

■主催 南信州環境メッセ2022実行委員会

■副題 リニアとともに地域がにぎわう環境先進地を目指して

■日程 令和4年11月5日(土)・6日(日) 10:00～16:00

■会場 エス・バード 屋内外
【〒395-0001 長野県飯田市座光寺３３４９−１】

■事業の目的 ゼロカーボン社会（≒SDGｓ）実現に向け、住民、事業者、団体、
行政など多様な主体と協働して取り組み、環境先進地域づくりを目
指す。

■実施内容 ・ステージイベント
・ブース展示
・電気自動車等の試乗 ※調整中
・体験、学習イベント
・飲食コーナー
・オンライン配信

■広報 長野県内での新聞、放送局、WEBを活用し広報を実施

■協賛申込締切日 9月16日（金）

■問合せ先 株式会社共立プラニング 南信支社 飯田営業部
担当：綱島（080-1167-9744）・対馬・中塚

TEL：0265-48-0086

協賛メニュー

3

Ｓプラン協賛 【協賛：１０万円（税別） 】

1）飯田ケーブルテレビ テレビCM・Youtube動画広告での社名表記

告知15秒TVスポット 押さえ部分での社名表記 ※連名表記／ロゴマーク使用可能

【テレビCM】

●放送時期 10月31日（月）～11月5日（土） 15秒フリースポット

●本数 15本以上●放送局 飯田ケーブルテレビ

【Youtube動画広告】

テレビCMと同じ素材を使用し、Youtube動画広告として展開致します

●放送時期 10月31日（月）～11月5日（土） 15秒（冒頭5秒はスキップ不可）

2）会場入口看板への社名表記

会場入口看板（サイズ：高さ1.8ｍ×幅90cm）への社名表記
※連名表記／ロゴマーク（大）＊募集状況によりサイズは変更

４）週刊いいだ 広告枠
本イベントPRとして、週刊いいだへ1頁広告を出稿します。
広告内に御協賛者様用の広告枠を設けPRとしてご活用いただ
けます。

サイズ：2段1/2（12.2cm×7.35cm）＊募集状況によりサイズは変更

５）当日パンフレット 広告枠
当日パンフレットに広告枠を設け、PRとしてご活用いただきます

当日パンフレット仕様：A3 2つ折り A4 4頁仕上り

６）会場受付での貴社パンフレットの設置

カタログスタンドへ貴社パンフレットを設置いたします

８）飲食コーナーで使える500円お食事券の提供 提供枚数：10枚

設置可能サイズ：A4

３）スポンサーボードへの社名表記

会場入口看板（サイズ：高さ1.4ｍ×幅55cm）への社名表記
※連名表記／ロゴマーク（大）＊募集状況によりサイズは変更

７）ステージでの協賛者名の読み上げ

協賛メニュー

4

Ａプラン協賛 【協賛：５万円（税別） 】

１）会場入口看板への社名表記

会場入口看板（サイズ：高さ1.8ｍ×幅90cm）への社名表記
※連名表記／ロゴマーク（中）＊募集状況によりサイズは変更

３）週刊いいだ 広告枠

本イベントPRとして、週刊いいだへ1頁広告を出稿しま
す。
広告内に御協賛者様用の広告枠を設けPRとしてご活用い
ただけます。

サイズ：2段1/4（6cm×7.35cm）
＊募集状況によりサイズは変更

４）当日パンフレット 社名表記（ロゴ）

当日パンフレットに貴社名（ロゴマーク）を記載します

当日パンフレット仕様：A3 2つ折り A4 4頁仕上り

５）会場受付での貴社パンフレットの設置

カタログスタンドへ貴社パンフレットを設置いたします

７）飲食コーナーで使える500円お食事券の提供 提供枚数：6枚

設置可能サイズ：A4

２）スポンサーボードへの社名表記

会場入口看板（サイズ：高さ1.4ｍ×幅55cm）への社名表記
※連名表記／ロゴマーク（中）＊募集状況によりサイズは変更

６）ステージでの協賛者名の読み上げ

協賛メニュー

5

Ｂプラン協賛 【協賛：１万円（税別） 】

１）会場入口看板への社名表記

会場入口看板（サイズ：高さ1.8ｍ×幅90cm）への社名表記
※連名表記／統一書体

３）当日パンフレット 社名表記（統一書体）

当日パンフレットに貴社名（統一書体）を記載します

当日パンフレット仕様：A3 2つ折り A4 4頁仕上り

５）飲食コーナーで使える500円お食事券の提供 提供枚数：４枚

２）スポンサーボードへの社名表記

会場入口看板（サイズ：高さ1.4ｍ×幅55cm）への社名表記
※連名表記／統一書体

４）ステージでの協賛者名の読み上げ

協賛メニュー

6

Cプラン協賛 【協賛：5千円（税別） 】

１）会場入口看板への社名表記

会場入口看板（サイズ：高さ1.8ｍ×幅90cm）への社名表記
※連名表記／統一書体

2）当日パンフレット 社名表記（統一書体）

当日パンフレットに貴社名（統一書体）を記載します

当日パンフレット仕様：A3 2つ折り A4 4頁仕上り

3）ステージでの協賛者名の読み上げ

協賛メニュー

7

物品協賛

２）会場入口看板への社名表記

会場入口看板（サイズ：高さ1.8ｍ×幅90cm）への社名表記
※連名表記／統一書体

４）当日パンフレット 社名表記（統一書体）

当日パンフレットに貴社名（統一書体）を記載します

当日パンフレット仕様：A3 2つ折り A4 4頁仕上り

３）スポンサーボードへの社名表記

会場入口看板（サイズ：高さ1.4ｍ×幅55cm）への社名表記
※連名表記／統一書体

５）ステージでの協賛者名の読み上げ

１）アンケート抽選会での貴社販促物（パンフレット等）の配布

アンケート抽選会にて、貴社物品をご当選いただいた方へパンフレット等の販促物をセット
でお渡しいたします。

本イベントを一層楽しんでいただくべく、スタンプラリー抽選会を計画しております。

スタンプラリー抽選会への物品協賛へのご協力をお願い致します。

■物品協賛条件：環境に配慮した商品であること

■物品内容・本数について：指定はございません

【景品案】

特賞 Amazonギフト券5,000円 3本

1等スイーツカタログ 5本

2等～末等

・水に流せるエコポケットティッシュ8W 500本

・その他 物品協賛 及び実行委員会様提供品 計1,000本